
331101

М1ШСТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

/ I

ПРИКАЗ

г. Минск

// Ш № 3^"
г. М1нск

Об экспериментальной и 
инновационной деятельности в 
2024/2025 учебном году

На основании пункта 4 статьи 89 Кодекса Республики Беларусь об 
образовании 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень учреждений образования, на базе которых 
осуществляется экспериментальная и инновационная деятельность в 
сфере образования в 2024/2025 учебном году, согласно приложению.

2. Обеспечить организацию и координацию работы по 
осуществлению экспериментальных и инновационных проектов, 
поступивших в Министерство образования для включения в перечень, 
определенный в пункте 1 настоящего приказа, от государственного 
учреждения образования «Академия образования» (далее - Академия 
образования), учреждения образования «Республиканский институт 
профессионального образования» (далее -РИПО), государственного 
учреждения образования «Республиканский институт высшей школы» 
(далее - РИВШ) учреждений образования, которые внесли проекты.

3. Академии образования (И.А.Старовойтова), РИПО 
(В.Н.Голубовский), РИВШ (Ю.П.Бондарь), структурным 
подразделениям областных (Минского городского) исполнительных 
комитетов, осуществляющих государственно-властные полномочия в 
сфере образования обеспечить повышение квалификации 
педагогических работников учреждений образования в соответствии с 
перечнем, определенным пунктом 1 настоящего приказа, по вопросам 
осуществления экспериментальной и инновационной деятельности.

4. Академии образования (И.А.Старовойтова), РИПО 
(В.Н.Голубовский), РИВШ (Ю.П.Бондарь) информировать 
Министерство образования о результатах реализованных 
экспериментальных и инновационных проектов в 2024/2025 учебном



2

году и внести предложения по их эффективному использованию в сфере 
образования.

Срок исполнения - до 20.08.2025.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя Министра А.Г.Бахановича, заместителя Министра 
А.В.Кадлубая, заместителя Министра Е.А.Петруцкую по курируемым 
направлениям деятельности.

Министр А.И.Иванец

02-01 Станкевич 200 45 39


